DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 11 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 690 Pág. 1 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE – LEI Nº 147/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 24 de Março de 2017, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível

contratação de empresa especializada, para a locação
de equipamentos multifuncionais à laser, com
fornecimento integral de suprimentos, peças e
manutenção dos mesmos, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 9/2017 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 13 de Março de 2017 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Março de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2017 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE, Sr. Mauro Moreton, no uso de suas atribuições
legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o

processamento da Tomada de Preço nº 003/2017
(SAAE), realizado no dia 02 de março de 2017, para
seleção de proposta visando a possível aquisição de
diversos materiais hidráulicos, para uso na instalação
de um reservatório metálico com capacidade de 100
m3 de água potável, na CHÁCARA VICTOR I – Estrada
Francisco Paladino - zona rural- Ribeirão Claro/PR,

conforme especificações no Anexo I, do referido Edital,
ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE PREÇO,

em favor das seguinte empresa, Camilo & Valarini LTDA,
CNPJ nº 17.307.974/0001-15, por ter satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

DESCRIÇÃO

MARCA

APRES

QUANT

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

01

Tubo PVC soldável DN
75mm – DE 85mm Barra
6 metros ponta e bolsa
JE

Pevesul uni 60 87,85 5.271,00

02

Tubo PVC soldável DN
50mm – DE 60mm Barra
6 metros ponta e bolsa
JE

Pevesul uni 60 42,96 2.577,60

03
Curva em 45º PVC DN
75mm – DE 85mm JE

PVC
Brasil

uni 06 38,98 233,88

04
Curva em 45º PVC DN
50mm – DE 60mm JE

PVC
Brasil

uni 06 14,74 88,44

05
Curva em 90º PVC DN
75mm – DE 85mm
soldável

Amanco uni 04 36,66 146,64

06
Curva em 90º PVC DN
50mm – DE 60mm
soldável

Plastilit uni 04 14,00 56,00

07
Luva de correr DN
75mm – DE 85mm JE

PVC
Brasil

uni 10 21,80 218,00

08
Luva de correr DN
50mm – DE 60mm JE

PVC
Brasil

uni 10 9,80 98,00

09
Luva soldável DN 75mm
– DE 85mm

Amanco uni 06 17,80 106,80

10
Luva soldável DN 50mm
– DE 60mm

Plastilit uni 06 4,75 28,50

 TOTAL GERAL
R$

8.824,86

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 10 de março de 2017.

Mauro Moreton

Diretor do SAAE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO –

PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 11 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 690 Pág. 2 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 583/2017

SÚMULA: Nomeia membros e Diretoria do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Ribeirão Claro, Biênio
2017/2019.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados as entidades e seus representantes, para
comporem o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de
Ribeirão Claro, Biênio 2017/2019, criado pela Lei Municipal nº 249/2006, de 08 de Abril de
2.006, a saber:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Secretária Municipal de Administração
Titular: Everton José Santos
Suplente: Paulo Henrique Nardo

Secretária Municipal de Educação e Cultura
Titular: Camila Aparecida Castelani Delbone
Suplente: Maria Regina Gonçalves dos Santos

Secretária Municipal de Saúde
Titular: Mariana Aparecida Salvador
Suplente: Ana Paula Badona Baggio da Silva

Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Titular: Alex da Rosa Carriel
Suplente: Carlos Alberto de Mello Gomes

Secretária Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Lazer

Titular: Larissa Silva Fonteque
Suplente: João Paulo Santa Lucia

REPRESENTANTES DE ENTIDADES OU DE INSTITUIÇÕES QUE JÁ ATUAM EM
SEGURANÇA ALIMENTAR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 11 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 690 Pág. 3 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Associação de Pais, Mestres e Funcionários das Escolas Públicas da rede Municipal de
Ensino:

Titular: Karla Cristiane de Souza Silva Zansavio
Suplente: Sergio Salvalaggio

Titular: Nathália da Silva Silvério
Suplente: Aparecida Rosiane Denobi Mendes

Associação de Pais e Professores (APPs), das Escolas Públicas da rede Estadual de
Ensino:

Titular: Mara Cristina Colione Marim
Suplente: Adelaide Salomão Morais

Titular: Josiani Maria Barbosa da Silva
Suplente: Heleni Vita Rocha Rodrigues

Associação de Pais e Professores (APPs), das Escolas Públicas da rede Estadual de
Ensino:

Titular: Luiz Roberto Pozzato
Suplente: Sandra Aparecida Batista Sasdelli

Titular: Leni Dulce Lopes Delgado
Suplente: Valeria Baggio Gonçalves

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ribeirão Claro

Titular: Edimara Jorge Cirelli Denobe
Suplente: Mirielli Camargo

Associação Lar da Criança “Jesus Amigo”

Titular: Juliana Oliveira da Silva
Suplente: Roseli Lourenço de Oliveira

 Pastoral da Criança

Titular: Neuza Cirelli Custodio Miranda
Suplente: Luciana Rodrigues Minguini de Campos

Asilo São Vicente de Paulo

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 11 de Março de 2017. Ano IV Edição nº 690 Pág. 4 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Titular: Renata Pereira Ricardo
Suplente: Silvio Alamino Filho

                     Artigo 2º - A Diretoria do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional do Município de Ribeirão Claro ficou assim constituída: Presidente: Karla Cristiane
de Souza Silva Zansavio e Secretária: Mariana Aparecida Salvador.

                   Artigo 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas e quaisquer disposições em contrario.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos 10 (dez)
dias do mês de Março de 2017 (dois mil e dezessete).

MARIO AUGUSTO PEREIRA
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

Município de Ribeirão Claro

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

UF: Estado do Parana

Balanço Patrimonial
Período: Exercício 2016

5.630.081,26 PASSIVO CIRCULANTE

Unidade Gestora: 9500 - PREFEITURA E FUNDO DE SAÚDE

ATIVO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual

Exercício

Anterior
ESPECIFICAÇÃO

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 7.299.926,63 5.006.044,77

ATIVO CIRCULANTE 9.752.702,21

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A

CURTO PRAZO
405.534,89 180.721,39

419.264,65 215.056,56

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM

MOEDA NACIONAL
7.299.926,63 5.006.044,77

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR

NACIONAIS A CURTO PRAZ
405.534,89

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM

MOEDA NACIONAL - C
7.299.926,63 5.006.044,77 180.721,39

180.721,39

1.780,23
FORNECEDORES NACIONAIS DO

EXERCÍCIO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR

NACIONAIS A CURTO PRA
405.534,89

APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE

LIQUIDEZ IMEDIATA
6.432.210,18 5.004.264,54

BANCOS CONTA MOVIMENTO 867.716,45

FORNECEDORES NACIONAIS DE

EXERCÍCIOS ANTERIORES
61.219,17 19.972,20

344.315,72 160.749,19

CRÉDITOS A CURTO PRAZO 2.014.104,66 479.425,80
OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A OUTROS

ENTES
0,00

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER 1.961.108,70 477.144,11 32.704,38

32.704,38

477.144,11
OUTRAS OBRIGAÇÕES DE

REPARTIÇÃO A OUTROS ENTES - I

OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A

OUTROS ENTES - INTER OFS
0,00

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS NÃO

PREVIDENCIÁRIOS  A RECEBE
1.921.081,64 388.155,07

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER -

CONSOLIDAÇÃO
1.961.108,70

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 13.729,76 1.630,79

0,00 32.704,38

OUTROS CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS -

CONSOLIDAÇÃO
40.027,06 88.989,04 VALORES RESTITUÍVEIS 1.621,76

CLIENTES 38.480,06 0,00 1.630,79

1.630,79

0,00 CONSIGNAÇÕES

VALORES RESTITUÍVEIS -

CONSOLIDAÇÃO
1.621,76

FATURAS/DUPLICATAS A RECEBER 38.480,06 0,00

CLIENTES-CONSOLIDAÇÃO 38.480,06

DEPÓSITOS NÃO JUDICIAIS 1.427,02 1.317,09

194,74 313,70

OUTROS CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS -

CONSOLIDAÇÃO
0,00 88.989,04 OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 12.108,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

CONCEDIDOS
14.515,90 2.281,69 0,00

0,00

2.281,69
CONTRATOS DE RATEIO DE

CONSÓRCIOS A CURTO PRAZO A

OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO

PRAZO-CONSOLIDAÇÃO
12.108,00

FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS A

RECEBER
14.515,90 2.281,69

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

CONCEDIDOS-CONSOLIDAÇÃ
14.515,90

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 828.311,73 812.359,00

12.108,00 0,00

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 0,00 0,00
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,

PREVIDÊNCIÁRIAS E ASSISTÊNCIAIS A P
0,00

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA -

CONSOLIDAÇÃO
0,00 0,00 16.434,61

16.434,61

0,00
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-

CONSOLIDAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO

PRAZO
9.184,22 11.925,34

FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS A

RECEBER -CONSOLIDAÇÃO
0,00

FGTS A PAGAR - PARCELADO 0,00 16.434,61

0,00 16.434,61

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 1.100,00 OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO 828.311,73

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS -

CONSOLIDAÇÃO
0,00 1.100,00 795.924,39

795.924,39

1.100,00
OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO

PRAZO COM A UNIÃO - CONS

OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO

COM A UNIÃO
828.311,73

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA - DEMAIS

CRÉDITOS
0,00 2.082,65

ADIANTAMENTO CONCEDIDO A

PESSOAL
0,00

PIS/PASEP A RECOLHER 828.311,73 795.924,39

828.311,73 795.924,39

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA -

DEMAIS CRÉDITOS - CON
0,00 2.082,65 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 80.484.887,86

CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA - COSIP
0,00 2.082,65 75.304.310,72

75.304.310,72

8.742,69 SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS

RESULTADOS ACUMULADOS 80.484.887,86

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E

VALORES A CURTO PRAZO -
9.184,22 8.742,69

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E

VALORES A CURTO PRAZO
9.184,22

SUPERÁVITS OU DÉFICITS

ACUMULADOS - CONSOLIDAÇÃO
(2.602.176,20) 16.990.553,14

80.484.887,86 75.304.310,72

ALUGUÉIS A RECEBER 2.317,15 1.787,93
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO

EXERCÍCIO
(65.518.206,13)

OUTROS CRÉDITOS A  RECEBER E

VALORES A CURTO PRAZO
6.867,07 6.954,76 62.208.119,94

(45.925.476,79)

59.681,73
SUPERÁVITS OU DÉFICITS

RESULTANTES DE EXTINÇÃO, FU

SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE

EXERCÍCIOS ANTERIORES
62.208.119,94

ALMOXARIFADO 374.295,58 59.681,73

ESTOQUES 374.295,58

SUPERÁVITS OU DÉFICITS

ACUMULADOS - INTRA OFSS
(7.860.827,01) (6.610.101,30)

707.909,99 707.909,99

ALMOXARIFADO - CONSOLIDAÇÃO 374.295,58 59.681,73
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO

EXERCÍCIO
(7.860.827,01)

MATERIAL DE CONSUMO 76.844,51 3.197,26 37.952.174,05

(6.610.101,30)

19.657,96
SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO

EXERCÍCIO

SUPERÁVITS OU DÉFICITS

ACUMULADOS - INTER OFSS - UN
51.567.366,41

MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES
271.686,26 36.826,51

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EM

GERAL
25.764,81

SUPERÁVITS OU DÉFICITS

ACUMULADOS - INTER OFSS - ES
39.380.524,66 26.971.684,83

51.567.366,41 37.952.174,05

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PAGAS ANTECIPADAMENTE
55.191,12 73.003,62

SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO

EXERCÍCIO
39.380.524,66 26.971.684,83

PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR 53.896,25 71.833,62

PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR -

CONSOLIDAÇÃO
53.896,25 71.833,62

ASSINATURAS E ANUIDADES A

APROPRIAR
1.294,87 1.170,00

70.701.645,02

ASSINATURAS E ANUIDADES A

APROPRIAR - CONSOLIDAÇÃO
1.294,87 1.170,00

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 71.979.762,03

ANDERSON ROGÉRIO COSTA DA SILVA

TEC. CONTABILIDADE

CRC.PR 037848/O-6

4.198.742,77

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 3.002.567,46 4.256.967,62

CRÉDITOS A LONGO PRAZO 2.993.851,19

CRÉDITOS A LONGO PRAZO -

CONSOLIDAÇÃO
2.993.851,19 4.198.742,77

3.689.443,67

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

CONCEDIDOS
67.215,31 86.582,58

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 16.957,39

DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 2.909.678,49

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A LONGO

PRAZO
8.716,27 58.224,85

422.716,52

58.224,85

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A

LONGO PRAZO - CONSOLIDA
8.716,27 58.224,85

INVESTIMENTOS 6.184,45

OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E

VALORES A LONGO PRAZO
8.716,27

PARTICIPAÇÕES PERMANENTES 6.184,45 6.184,45

6.184,45

6.184,45

PARTICIPAÇÕES PERMANENTES -

CONSOLIDAÇÃO
6.184,45 6.184,45

IMOBILIZADO 68.971.010,12

PARTICIPAÇÕES AVALIADAS PELO

MÉTODO DE EQUIVALÊNCI
6.184,45

BENS MÓVEIS 11.097.426,33 10.740.488,05

66.438.492,95

4.153.676,76

BENS MÓVEIS-CONSOLIDAÇÃO 11.097.426,33 10.740.488,05

BENS DE INFORMÁTICA 690.959,73

MÁQUINAS, APARELHOS,

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
4.230.228,06

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 949.979,27 896.366,27

633.554,53

4.837.609,06

MATERIAIS CULTURAIS,

EDUCACIONAIS E DE COMUNICAÇÃO
190.385,43 185.219,23

DEMAIS BENS MÓVEIS 34.062,20

VEÍCULOS 5.001.811,64

BENS IMÓVEIS 57.873.583,79 55.698.004,90

34.062,20

22.591.282,13

BENS IMÓVEIS-CONSOLIDAÇÃO 57.873.583,79 55.698.004,90

BENS DOMINICAIS 881.223,00

BENS DE USO ESPECIAL 22.995.769,11

BENS DE USO COMUM DO POVO 33.854.091,68 32.964.222,77

0,00

81.732.464,24 76.331.726,28

BENFEITORIAS EM PROPRIEDADES

DE TERCEIROS
142.500,00 142.500,00

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI Nº4.320/64

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual

Exercício

Anterior

TOTAL 81.732.464,24 76.331.726,28 TOTAL

ATIVO (l)

       ATIVO FINANCEIRO 7.306.793,70 5.012.999,53

ATIVO PERMANENTE 74.425.670,54 71.318.726,75

PASSIVO (ll)

PASSIVO FINANCEIRO 3.881.114,47 4.178.526,07

      PASSIVO PERMANENTE 828.311,73 812.359,00

SALDO PATRIMONIAL (l - ll) 77.023.038,04 71.340.841,21

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI Nº 4.320/64

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual

Exercício

Anterior

$0,00 $0,00

Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres $0,00 $0,00

       Direitos Contratuais $0,00 $0,00

Outros atos potenciais ativos $0,00 $0,00

       Total dos Atos Potenciais Ativos $0,00 $0,00

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

       Garantias e  Contragarantias recebidas

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

      Garantias e Contragarantias concedidas $0,00 $0,00

       Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres $0,00 $0,00

      Obrigações contratuais 5.443.351,45 10.150.630,26

       Outros atos potenciais passivos $0,00 $0,00

CRC.PR 020054/O-4

      Total dos Atos Potenciais Passivos 5.443.351,45 10.150.630,26

Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.

NIVALDO APARECIDO GALLERANI               MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

CONTROLE INTERNO                                     PREFEITO MUNICIPAL

	Edição 690 - Diário Oficial
	Anexo 14 Balanco Patrimonial
	Page 1

		2017-03-11T18:32:41-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173